
UCHWAŁA NR LIV/439/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Skarżysko-Kamienna do wspólnego realizowania 
postępowania w przedmiocie udzielenia zamówienia publicznego na kompleksową dostawę gazu 

ziemnego w ramach Grupy Zakupowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 i 2 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 559z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ). 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna, 
a: Gminą Wąchock, Gminą Miedziana Góra, Gminą Zagnańsk, Gminą Brody oraz Szpitalem im. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Trzebnicy w sprawie wspólnego realizowania postępowania w przedmiocie udzielenia zamówienia 
publicznego na kompleksową dostawę gazu ziemnego w ramach grupy zakupowej, w okresie od dnia 
podpisania Porozumienia Międzygminnego do zakończenia postępowania przetargowego, będącego 
przedmiotem Porozumienia Międzygminnego. 

2. Liczba Partnerów może ulec zmianie w trakcie trwania porozumienia. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna do podpisania w imieniu Gminy Skarżysko-
Kamienna stosownego porozumienia międzygminnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32617EC1-B539-4E3A-82EB-4BE959CB7854. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W celu racjonalizacji i optymalizacji wydatków na zakup paliwa gazowego gminy 
wymienione w uchwale rozważają utworzyć w ramach porozumienia międzygminnego Grupę 
Zakupową. 
Dotychczasowe doświadczenia z przeprowadzonych przetargów wskazują, że zwiększenie 
przedmiotu zamówienia wpłynie korzystnie na ustalenie stawki opłat za paliwo gazowe dla 
poszczególnych odbiorców. 
Rozwiązanie, o którym mowa powyżej jest w zgodzie z obowiązującymi przepisami: 
- Art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 559 z 
późn. zm.) zgodnie z którym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 
- Art. 74 ustawy jw. według którego gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane 
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 
- Art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710), który pozwala Zamawiającym wspólnie przeprowadzić postępowanie o 
udzielenie zamówienia publicznego wyznaczając spośród siebie zamawiającego upoważnionego do 
przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego w ich imieniu i na ich rzecz. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32617EC1-B539-4E3A-82EB-4BE959CB7854. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



